
 

  
 

VYHLÁŠENÍ VÝZVY 
pro podávání žádostí do 

 

Dotačního programu Olomouckého kraje 
pro sociální oblast pro rok 2015 

 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/35/2015 ze dne 
20. 2. 2015 Olomoucký kraj vyhlašuje výzvu pro podávání žádostí do Dotačního 
programu Olomouckého kraje pro sociální oblast pro rok 2015 
 

Celkový objem finančních prostředků určených na přerozdělení v rámci 

programu: 

(1) 950 000 Kč 

(2) Alokovaná výše finančních prostředků může být v průběhu roku navýšena 

s ohledem na aktuální situaci související s hospodařením kraje. Informace o 

případném navýšení bude zveřejněna na webu Olomouckého kraje. 

 

I. Specifikace oblasti podpory Prevence kriminality: 
 
Limit investičních finančních prostředků pro oblast podpory 

Celkem pro oblast podpory: 800 000 Kč 

a) Maximální výše investiční dotace jednoho projektu: 200 000 Kč 

b) Minimální výše investiční dotace jednoho projektu:   40 000 Kč 

c) Dotace může činit až 100% podílu na uznatelných nákladech pořízeného 

majetku. Žadatel se z vlastních zdrojů podílí na instalaci a provozu 

pořízeného majetku.     

 

II. II. Specifikace oblasti podpory Integrace romských komunit 
 
Limit finančních prostředků pro oblast podpory 

Celkem pro oblast podpory: 150 000 Kč 

a) Maximální výše dotace projektu: 50 000 Kč 

b) Minimální výše dotace projektu: 30 000 Kč 



c) Maximální podíl dotace na uznatelných nákladech projektu: 100% 

 

III. Časový harmonogram 

Činnosti Termíny Provede 

Schválení dotačního 
programu 

20. 2. 2015 ZOK 

Vyhlášení dotačního 
programu 

25. 2. 2015 OSV 

Datum zahájení přijímaní 
žádostí 

27. 3. 2015 OSV 

Datum ukončení přijímání 
žádostí 

27. 4.2015 do 12:00 hod. Podatelna KÚOK 

Hodnocení žádostí a návrh 
výše dotace pro jednotlivé 
projekty  

4. 5. 2015 – 22. 5. 2015 
OSV, věcně příslušná 
komise, případně pracovní 
skupina komise 

Vyhlášení výsledků, 
schválení smluv 

26. 6. 2015 ZOK 

Uzavření smluv 
Do 1 měsíce po schválení 
výsledků ZOK 

Věcně příslušný náměstek a 
příjemce dotace. Zajistí OSV 

Převod financí příjemci 
dotace 

Do 21 dní po podpisu smlouvy OSV, OE 

 


